

Nr sprawy: P-040/2015
PLM/P/BFZ / 2552 / 2015

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

**Wyjaśnienia nr 1 do SIWZ
i Modyfikacja treści SIWZ**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „*Wykonanie utwardzenia strefy bezpieczeństwa końca drogi startowej RESA wraz z pasem drogi startowej przed progiem „26” drogi startowej*”.

- I. Zamawiający – Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin Sp. z o.o., informuje że wpłynęła prośby o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści SIWZ:

Pytanie nr 1:

W pliku pod nazwą „załącznik nr 3” znajduje się skan dokumentu opisany „Zał. 2”, proszę o sprecyzowanie czy załączony dokument stanowi załącznik nr 2 czy 3?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 3 do SIWZ. Zamawiający anuluje obecny załącznik nr 3 do SIWZ (który stanowi pismo ITWL z dnia 17.04.2015 r.), a w jego miejsce załącza nowy (który stanowi pismo ITWL z dnia 27.04.2015 r.)

Pytanie nr 2:

Jakiego rodzaju wygradzenia i oznakowania strefy wydzielonej wymaga Zamawiający i jakie są warunki konstrukcyjne i warunki funkcjonowania ogrodzenia dla niezakłóconej pracy urządzeń systemu ILS?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oczekuje wygradzenia strefy wydzielonej elementami nie metalowymi, i przytwierdzonymi do gruntu w sposób uniemożliwiający porwanie przez wiatr i podmuch z silników odrzutowych.

Pytanie nr 3:

Czy wygradzenie strefy wydzielonej będzie funkcjonowało przez cały czas prowadzenia prac w okresie do 30 września, czy też będzie likwidowane codziennie po zakończonych robotach?

Odpowiedź Zamawiającego:

Strefa wydzielona będzie funkcjonowała w okresie prowadzonych prac budowlanych w trakcie realizacji umowy.



Pytanie nr 4:

Czy system ILS w trakcie prowadzenia prac pomiędzy 0.30 a 5.00 będzie wyłączony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że system ILS na czas prowadzenia prac budowlanych będzie zawieszony w pracy operacyjnej, natomiast nie będzie on wyłączony.

Pytanie nr 5:

Czy praca ciężkiego sprzętu budowlanego, ze szczególnym uwzględnieniem urządzeń wibracyjnych (walce, zagęszczarki) jest dopuszczona z uwagi na znajdujące się w pobliżu strefy prac urządzenia ILS ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż praca w/w urządzeń nie będzie miała negatywnego wpływu na pracę systemu ILS z uwagi na to, że będzie on w trybie zawieszony pracy.

Pytanie nr 6:

Jakie trzeba spełnić warunki i ile czasu zajmuje procedura stworzenie strefy wydzielonej?

Odpowiedź Zamawiającego:

W celu strefy wydzielonej należy zapewnić wydzielenie i oznakowanie obszaru, zapewnić nadzór nad prowadzonymi w nim pracami, dokonać uzgodnień ze służbami ochrony oraz przesłać informację do Urzędu Lotnictwa Cywilnego o zmianie przebiegu granicy strefy zastrzeżonej. Procedura zajmuje do 10 dni roboczych od momentu wygrodzenia w/w obszaru przez Wykonawcę.

Pytanie nr 7:

Czy nadzorowanie strefy wydzielonej trwa całą dobę czy tylko w godzinach prowadzenia prac tzn pomiędzy 0.30 a 5.00?

Odpowiedź Zamawiającego:

Stefa wydzielona trwa całą dobę (ograniczenia w dostępie obszaru), lecz nadzór pracowników Służby Ochrony Lotniska musi być realizowany w okresie realizowanych prac tzn. 0.30 do 5.00.

Pytanie nr 8:

Jakie uprawnienia muszą posiadać osoby pełniące nadzór nad dostępem do strefy wydzielonej lotniska?

Odpowiedź Zamawiającego:

Osoby realizujące zadania w zakresie kontroli dostępu do strefy wydzielonej lotniska muszą być pracownikami Służby Ochrony Lotniska.

Pytanie nr 9:

Jakie są koszty oblotu świateł nawigacyjnych i czy jest to czynność jednorazowa po zakończeniu całości prac czy też musi zostać wykonana każdorazowo po zakończeniu prac w danym dniu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Okolo 20 tys. zł koszt dla wykonawcy. Oblot jednorazowy po zakończeniu całości robót.



Pytanie nr 10:

Weryfikacja i ewentualna korekta ustawienia lamp jest pracą specjalistyczną wymagającą specjalnych kwalifikacji. Czy zamawiający może wykonać te czynności na koszt wykonawcy i jaki jest ich koszt i czy jest to czynność jednorazowa po zakończeniu całości prac czy też musi zostać wykonana każdorazowo po zakończeniu prac w danym dniu ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Korekta ustawienia lamp na koszt i po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 11:

Wykonawca ma obowiązek opracować inwentaryzację geodezyjną wysokościową w celu odtworzenia rzędnych terenu. Czy prace geodezyjne mogą być wykonane w porze dziennej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wykonywanie prac geodezyjnych w porze dziennej, po wcześniejszym uzgodnieniu godziny ich wykonywania ze służbami operacyjnymi oraz przy zachowaniu obowiązujących procedur (niezbędne szkolenia i łączność radiotelefoniczna lub zapewnienie asysty osoby je posiadającej).

Pytanie nr 12:

Wykonawca ma obowiązek opracować inwentaryzację geodezyjną wysokościową w celu odtworzenia istniejących rzędnych terenu, jednocześnie stwierdza się że należy wykonać najazdy na wystające ponad teren fundamenty lamp. Czy dowiązanie wysokościowe do wystających lamp należy wykonać tylko na powierzchni najazdów a pozostały teren przywrócić do rzędnych pierwotnych, czy też dowiązać wysokość całego terenu w taki sposób aby na najazdach osiągnąć wymagane spadki 1,5%?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Pozostały teren przywrócić do rzędnych pierwotnych, a na najazdach osiągnąć wymagane w SIWZ spadki.

Pytanie nr 13:

Z uwagi na nieprecyzyjny opis zakresu robót dotyczących umocnienia najazdów w rejonie fundamentów prosimy o sprecyzowanie ilości fundamentów, ich wymiarów w planie oraz przedstawienie w wersji graficznej zakresu wykonania najazdów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wyjaśniając Zamawiający załącza załącznik (graficzny) nr 4a i 4b SIWZ.

Pytanie nr 14:

Czy przepustki na strefę R są wystarczające do prowadzenia prac w miejscu wykonywania robót?

Odpowiedź Zamawiającego:

Czasowe karty identyfikacyjne na strefę R są wystarczającymi do prowadzenia prac w miejscu wykonywania robót.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający dopuszcza składowanie materiału (pospółka, kruszywo, humus) przy hałdach na terenie lotniska (lub w innym miejscu) i czy miejsce składowania i odwozu urobku z korytowania będzie znajdować się w strefie wyłączzonej, czy też będzie wymagało przejazdu w strefę zastrzeżoną?



Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza składowanie materiału na terenie lotniska po wcześniejszym uzgodnieniu miejsca, do 1 km.

Pytanie nr 16:

Czy w rejonie prowadzonych prac znajduje się uzbrojenie podziemne, na jakiej jest głębokości i czy nie koliduje z warstwami konstrukcyjnymi ?

Odpowiedź Zamawiającego:

W zakresie wyjaśnień do powyższego pytania Zamawiający dołącza dodatkowe załączniki nr 4a i 4b do SIWZ, mapę z istniejącym uzbrojeniem terenu.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający dysponuje planami uzbrojenia podziemnego w rejonie prowadzonych prac?

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedz jak w pyt 16.

Pytanie nr 18:

Naszym zdaniem usuwany w trakcie prac humus jest zadarniony i nie nadaje się do ponownego użycia po wzmocnieniu konstrukcji, czy w związku z tym należy przewidzieć dowóz humusu z zewnątrz.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z zaproponowaną technologią zawartą w OPZ.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający może wykonać na koszt wykonawcy analizę ryzyka i jaki będzie koszt takiego opracowania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonanie Analizy Ryzyka jest po stronie i na koszt Wykonawcy.

Pytanie nr 20:

Zamawiający dopuszcza do zastosowania przekruszony gruz znajdujący się na lotnisku, wg naszej wiedzy całość posiadanego przez Zamawiającego gruzu zostanie zużyta w trakcie realizacji parkingów PA-5 i PA-6 oraz podczas prac przy drugim etapie drogi patrolowej, ponadto jakość gruzu znajdującego się na lotnisku nie gwarantuje prawidłowości wykonania prac, czy w związku z powyższym należy przewidzieć dowóz kruszywa z zewnątrz?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający doprecyzowuje pkt 2 ppkt. 1) lit. a) Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia dotyczącego ułożenia warstwy pospółki 0/31,5 mm o grubości 30 cm, iż należy ją wykonać materiałem przywiezionym z zewnątrz.

Pytanie nr 21:

Zgodnie z załącznikiem numer 3 do SIWZ wariant 2 punkt 3 „na całej powierzchni ułożyć warstwę wyrównawczo wiążącą z mieszanki mineralno-asfaltowej o grubości ok. 7 cm”. Prosimy o podanie, o jaką całą powierzchnie chodzi?

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedz, jak w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 22:

Prosimy o przekazanie rysunków konstrukcyjnych wykonania najazdów i zjazdów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedz, jak w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 23:

Zgodnie z załącznikiem numer 2 do SIWZ i wybranym wariantem numer 2 Wykonawca przy lampach na szerokości 2-3m, jest zobowiązany wykonać stabilizacje na głębokość ok 30cm. Prosimy o jednoznaczne określenie szerokości stabilizacji. Stwierdzenie 2-3m jest bardzo nieprecyzyjne i może prowadzić do niedoszacowania zadania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż należy uwzględnić szerokość 3 metrów.

Pytanie nr 24:

Zgodnie z załącznikiem numer 2 do SIWZ i wybranym wariantem numer 2 Wykonawca przy lampach na szerokości 2-3m, jest zobowiązany wykonać stabilizacje na głębokość ok 30cm. Prosimy o jednoznaczne określenie jaka ma być długość stabilizacji o szerokości 2-3m.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca musi uzyskać parametry opisane w odpowiedzi na pytanie 12.

Pytanie nr 25:

Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór Umowy §6 ust. 6 pkt 1).

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę dotychczasowego brzemienia §6 ust. 6 i zastąpienie go zapisem o treści:

„w przypadku wad i usterek nadających się do usunięcia Zamawiający dokona odbioru przedmiotu umowy z uwagami ze wskazaniem ostatecznego terminu usunięcia wad.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 26:

Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór Umowy §6 ust. 13.

Wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy procedury odbioru zgodnie, z którą Wykonawca będzie uprawniony do podpisania jednostronnie ze skutkiem dla Zamawiającego, protokołu odbioru w sytuacji, gdy Zamawiający w danym terminie nie przystępuje do odbiorów i nie wnosi uwag. Tym samym czy Zamawiający wyrażą zgodę na dodanie w §6 nowego ust. 13 o treści:

„Zamawiający zobowiązany jest dokonać odbioru przedmiotu umowy w terminach określonych w ust. 5 powyżej. W przypadku nie przystąpienia do odbiorów przez Zamawiającego w terminach określonych w ust. 5, Wykonawca wezwie Zamawiającego ponownie do odbioru, wyznaczając Zamawiającemu dodatkowy termin 3 dni na odbiór. Nieuzasadniona odmowa dokonania odbioru czy nie przystąpienie do odbiorów przez Zamawiającego po wyczerpaniu powyżej procedury, uprawnia Wykonawcę do jednostronnego podpisania odpowiedniego protokołu odbioru jakościowego, ze skutkiem dla Zamawiającego i wystawienia stosownej faktury VAT.”



Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 27:

Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór Umowy §12 ust. 2.

Zamawiający zastrzegł, iż Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za opóźnienie w przypadku niedotrzymania terminów określonych umową przez Wykonawcę.

Należy podkreślić, iż wykonawca powinien ponosić odpowiedzialność za uchybienie terminów, jeżeli opóźnienie jest przez niego zawinione. Wykonawca nie może ponosi odpowiedzialności za zdarzenia, które są od niego niezależne. Tym samym, wnosimy o zmianę w umowie „opóźnienia” na „zwłokę”. Zgodnie z zasadami kodeksu cywilnego, w szczególności art. 476 k.c. wykonawca odpowiadać może wyłącznie za opóźnienia, za które ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 28:

Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór Umowy §12 ust. 5.

Zamawiający zastrzegł sobie możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego.

Wykonawca proponuje aby ograniczyć odszkodowanie uzupełniające do wysokości poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści. Przepis art. 361 § 2 k.c., pozwala stronom umowy określić reguły przypisania odpowiedzialności za szkodę i zakres obowiązku jej naprawienia. Zaproponowany zapis ma na celu zrównoważenie interesów stron umowy w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacenie strony poszkodowanej, lecz wyłącznie usunięcie uszczerbku wywołanego określonym zdarzeniem. Dodatkowo przedmiotowy zapis pozwala precyzyjniej określić ryzyka ewentualne koszty finansowe, które bierze na siebie wykonawca w związku z zawarciem umowy. Wobec powyższego, zaproponowany zapis, który w dalszym ciągu chroni Zamawiającego, uwzględnia również uzasadniony interes drugiej strony umowy tym samym wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia §12 ust. 5 i zastąpienie go zapisem o treści:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego przewyższającego wartość zastrzeżonych kar umownych do wartości rzeczywiście poniesionej szkody przez Zamawiającego, z wyłączeniem utraconych korzyści.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 29:

Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór Umowy §12 ust. 9.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w §12 nowego ust. 9 o treści:

„Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty kary umownej za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.



Pytanie nr 30:

Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór Umowy §12 ust. 10.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w §12 nowego ust. 10 o treści:

„Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty kary umownej za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi on odpowiedzialność, w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 31:

Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór Umowy §13 ust. 1 pkt. 6).

Z uwagi na fakt, iż postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego w oparciu o przepis kodeksu cywilnego, a nie przepisy prawa zamówień publicznych, wnosimy o wykreślenie §13 ust. 1 pkt. 6).

Odpowiedź Zamawiającego:

Pytanie nr 32:

Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór Umowy §13 ust. 2 pkt. 3).

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w §13 ust. 2 nowego pkt. 3) o treści:

„3) gdy Zamawiający wykonują umowę w sposób sprzeczny z jej treścią – wówczas Wykonawca wezwie Zamawiającego do usunięcia naruszeń i wyznaczy mi w tym celu odpowiedni termin, nie krótszy niż 7 dni. Po bezskutecznym upływie terminu, Wykonawca może od umowy odstąpić z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 33:

Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór Umowy §13 ust. 3.

Zamawiający przewidział możliwość umownego odstąpienia od umowy, jednakże nie określił żadnego terminu w którym Strony mogą skorzystać z takiego uprawnienia. Tym samym czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę dotychczasowego brzmienia §13 ust. 3 i zastąpienie go zapisem o treści:

„Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności i powinno zawierać uzasadnienie. Strony mogą złożyć oświadczenie o odstąpieniu od umowy w ciągu 15 dni od dnia zaistnienia przesłanek upoważniających do złożenia takiego oświadczenia.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 34:

W punkcie 2 ppkt. 2 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga zabezpieczenia płaszczyzn lotniskowych przed zanieczyszczeniem i pyleniem, czy powyższe zabezpieczenie dotyczy zabezpieczenia płaszczyzny drogi startowej w rejonie prowadzonych robót, czy również na pozostałych płaszczyznach lotniskowych znajdujących się poza strefą oddziaływania prac?

Odpowiedź Zamawiającego:

Dotyczy zabezpieczenia w rejonie robót



Pytanie nr 35:

Prosimy o wyjaśnienie dotyczące rozdziału IV SIWZ Warunków udziału w postępowaniu, w którym to Zamawiający wymaga:

3) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, tj. dysponowania osobą, która będzie wykonywać zamówienie lub pisemnym zobowiązaniem innych podmiotów do udostępnienia takiej osoby, posiadającej uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi o specjalności drogowej lub konstrukcyjnej. Zamawiający wymaga by ww. osoba posiadała:

a) co najmniej pięcioletnie doświadczenie w pełnieniu samodzielnej funkcji technicznej w budownictwie w w/w specjalnościach,

b) w ciągu ostatnich 5 lat nadzorowała, kierowała robotami budowlanymi o podobnym zakresie i charakterze, jak stanowi przedmiot danego zamówienia, oraz wartości.

Natomiast w wykazie dysponowania osobami wyznaczonymi do realizacji umowy zał. nr 8 do SIWZ Zamawiający wymaga osoby z uprawnieniami do projektowania w zakresie branż budowlanych drogowych.

Jakimi zatem uprawnieniami musi wykazywać się wymagana osoba?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ. Zamawiający podaje nowe brzmienie Rozdziału IV, ust. 1, pkt. 3) ppkt. b) SIWZ :

„w ciągu ostatnich 5 lat nadzorowała, kierowała robotami budowlanymi drogowymi lub konstrukcyjnymi o podobnym zakresie i charakterze, jak stanowi przedmiot danego zamówienia, oraz wartości.

II. Ponadto, Zamawiający modyfikuje treść SIWZ :

1. Zamawiający ustala nowy ostateczny termin zakończenie realizacji przedmiotu zamówienia do 15.10.2015 r., w związku z czym :

1) Rozdział III SIWZ otrzymuje brzmienie: „Realizacja Zamówienia nastąpi w terminie do **15.10.2015 r.**”;

2) § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Termin ostatecznego zakończenia realizacji przedmiotu umowy upływa w dniu **15.10.2015 roku**. W terminie tym zawiera się odbiór końcowy przedmiotu umowy”

2. Zamawiający ustala nowy termin płatności za realizację przedmiotu zamówienia – do 7 dni od dnia doręczenia faktury, w związku z czym :

1) § 11 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Płatność dokonana będzie przelewem z rachunku Zamawiającego na nr rachunku bankowego podany przez Wykonawcę na fakturze VAT, w terminie **do 7 dni** od dnia doręczenia faktury”.

III. Biorąc pod uwagę czas niezbędny Wykonawcom na przygotowanie ofert (termin składania ofert upływa dnia 5 sierpnia 2015 roku o godz. 12:00), Zamawiający przedłuża termin składania ofert.

Z uwagi na powyższe Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Ogłoszenia o zamówieniu, w punktach: 11 i 12 oraz ust. 2 i 4 Rozdziału XII SIWZ.

Oferty należy złożyć w siedzibie Zamawiającego najpóźniej **do dnia 10 sierpnia 2015 roku do godz. 12⁰⁰.**



W konsekwencji powyższej zmiany Zamawiający modyfikuje termin otwarcia ofert i wyznacza go na **10 sierpnia 2015 roku o godz. 12¹⁵**.

Miejsce i forma składania ofert pozostają bez zmian.

Zamawiający podkreśla, iż niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom.

Prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr faxu: +48 22 346 41 09 lub adres e-mail: e.dudek@modlinairport.pl

Szef Biura Finansów



Hubert Wiktorowski

WICEPRÉZES ZARZĄDU



Marcin Danil

